Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ
АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 6 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА В
ДУШАНБЕ ПРОТОКОЛЕ О МЕХАНИЗМЕ ОКАЗАНИЯ ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
ГОСУДАРСТВАМ-ЧЛЕНАМ ОРГАНИЗАЦИИ ДОГОВОРА О КОЛЛЕКТИВНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ В СЛУЧАЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ УГРОЗЫ АГРЕССИИ ИЛИ СОВЕРШЕНИЯ
АКТА АГРЕССИИ

Докладчик К. Балаян

 Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 6 октября 2007 года в Душанбе Протоколе о
механизме оказания военно-технической помощи государствам-членам Организации Договора о
коллективной безопасности в случае возникновения угрозы агрессии или совершения акта
агрессии, соответствуют Конституции Республики Армения.
2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

28 октября 2008 г.
ПКС - 775